
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

ORIGINALE

Registro Generale n. 444 del 27-06-2018

ORDINANZA DEL SINDACO

Ufficio: ATTIV. PRODUTTIVE

Oggetto: FESTIVAL RISORGIMARCHE 2018 CONCERTO DI ANGELO
BRANDUARDI DEL 3 LUGLIO 2018 - INTERDIZIONE INTERO
TERRITORIO COMUNALE ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE IN FORMA ITINERANTE.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di giugno, il Sindaco PASQUI GIANLUCA

CONSIDERATO che il giorno 03.07.2018 nel territorio del Comune di
Castelraimondo si svolgerà una manifestazione di tipo concertistico aperta al
pubblico del cantautore Angelo Branduardi, organizzato nell’ambito del Festival
RisorgiMarche 2018 – II Edizione, Festival musicale di solidarietà per la
rinascita delle comunità colpite dal sisma;

CONSIDERATO che l’area del concerto sarà raggiungibile solo a piedi o
in bicicletta attraverso il Varco Monte d’Aria, percorrendo un tratto di strada di
circa 1,5 km dalle aree di parcheggio allestite per la sosta degli autoveicoli;

CONSIDERATO che le aree di parcheggio per gli autoveicoli saranno
allestite anche nel territorio dei Comuni confinanti di Camerino e Serrapetrona;

TENUTO CONTO che, in occasione del suddetto concerto, sotto il profilo
della viabilità, si prevede che il territorio del Comune di Camerino sarà
interessato da un notevole afflusso di autoveicoli e persone;

RITENUTO che una eventuale attività di commercio su aree  pubbliche in
forma itinerante svolta nel territorio comunale in concomitanza con il suddetto



evento genererebbe difficoltà al traffico veicolare e aumenterebbe il pericolo di
congestione della viabilità;

CONSIDERATO che anche il Comando della Polizia Municipale, sentito
sulle condizioni di viabilità ha evidenziato la necessità di interdire l’intero
territorio del Comune di Camerino all’esercizio dell’attività di commercio su
aree pubbliche in forma itinerante, al fine di eliminare le criticità del traffico e
ridurre al minimo il rischio di incidenti connessi al concentramento di persone e
autoveicoli, con conseguente pericolo per la sicurezza e l’incolumità delle
persone;

PRESO ATTO dell’esigenza di non congestionare il traffico cittadino ed
in particolar modo quello che si verrà a creare nelle strade di accesso all’area in
cui si svolgerà la manifestazione;

RITENUTO di dover interdire l’intero territorio del Comune di Camerino
all’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche in forma itinerante, sia
alimentare che non alimentare, il giorno 3 luglio 2018, per esigenze legate alla
viabilità;

VISTO la L.R. n. 27/2009 e s.m.i. (Testo Unico Commercio Marche);
VISTO il Codice della Strada;
VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 228/2001;

ORDINA

1. E’ vietato l'esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche in forma
itinerante, sia alimentare che non alimentare, in tutto il territorio del Comune di
Camerino nel giorno            3 luglio 2018, in occasione della manifestazione di
tipo concertistico aperta al pubblico del cantautore Angelo Branduardi,
organizzato nell’ambito del Festival RisorgiMarche 2018 – II Edizione, Festival
musicale di solidarietà per la rinascita delle comunità colpite dal sisma;
2. Le violazioni alle disposizioni della presente ordinanza sono punite ai sensi
dell’art. 45, commi 3 e 4, della legge regionale n. 27 del 10.11.2009 (Testo
Unico Commercio Marche);
3. La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati del
controllo sul rispetto della presente ordinanza.
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione
Marche entro il termine di 60 gg. dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 gg. dalla
pubblicazione.

Inviare la presente ordinanza a:
Corpo di Polizia Locale Comune di Camerino-

Polizia Stradale Camerino-

Comando Stazione Carabinieri Camerino-

Pag. 2



Comando Stazione Carabinieri Forestali Camerino-

IL SINDACO
   PASQUI

GIANLUCA

IL SINDACO
PASQUI GIANLUCA

Pag. 3


